
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 858  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 858

Data: 04-11-2011

SETTORE : POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA

SERVIZIO : SERVIZI SOCIALI D'AMBITO

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER L'EROGAZIONE DI UN
CONTRIBUTO ECONOMICO UNA TANTUM A FAVORE DI UN
SOGGETTO A RISCHIO DI EMARGINAZIONE

 
 
 
 

 

Istruttore: LUCILLA ALICE  BROGNOLI

Responsabile del Procedimento: MARINELLA  PANZERI

Direttore: MARINELLA  PANZERI

 

 

1/4 

2011      858

mailto:N.858


 

IL DIRETTORE DEI SERVIZI SOCIALI D’AMBITO
 

Visto il testo dell’Accordo di programma tra i Comuni dell’Ambito distrettuale di Lecco per la gestione
associata di interventi e servizi volti alla realizzazione del sistema integrato dei servizi sociali in
attuazione della legge n. 328/2000, di durata quadriennale, approvato dall’Assemblea Distrettuale dei
Sindaci nella seduta del 13.04.2011 e recepito dal Comune di Lecco con deliberazione di Giunta
Comunale n. 75 del 28.04.2011;
 
Considerato che il Comune di Lecco –Servizi Sociali d’Ambito, nell’ambito delle competenze
istituzionali riconosciute dal D.Lgs. n. 112/1998 unitamente alla legge n. 328/2000 e sulla base del
conferimento delle funzioni assegnate quale ente capofila per la gestione associata delle attività
nell’area della salute mentale, di cui all’accordo di programma succitato, assume la finalità di
promuovere e sostenere interventi e percorsi di riabilitazione e reinserimento sociale dei soggetti in
carico al D.S.M. (Dipartimento di Salute Mentale dell’Azienda Ospedaliera), attraverso un’intesa
finalizzata a consentire alle persone in difficoltà un’esistenza dignitosa sotto il profilo economico,
abitativo e relazionale, all’interno di progetti integrati sociali e sanitari di promozione e sostegno della
capacità di vita autonoma e di alta integrazione sociale;
 
Visto l’Atto di Intesa per la realizzazione e attuazione di un sistema locale di interventi nell’area della
salute mentale in Provincia di Lecco, approvato nell’Assemblea dei Sindaci del Distretto di Lecco nella
seduta del 5 maggio 2009;
 
Vista la nota del Dipartimento Salute Mentale dell’Azienda Ospedaliera “Ospedale di Lecco”,
depositata agli atti del Settore, concernente la situazione personale, familiare, economica, ambientale e
relazionale del nominativo indicato nell’elenco depositato agli atti del Settore Politiche Sociali e di
Sostegno alla Famiglia – Servizi Sociali d’Ambito, nella quale si chiede di sostenere economicamente
un proprio paziente mediante l’attribuzione di un contributo una tantum;
 
Atteso che, in relazione alle causali e alle motivazioni sopra specificate, si rende necessario
corrispondere al soggetto indicato nella sopraccitata relazione la somma complessiva di € 300,00 a
titolo di sostegno economico;
 
Dato atto che l’oggetto del presente provvedimento non è riconducibile alle fattispecie dei contratti
pubblici di appalto/concessione ed esula dagli ambiti di applicazione sia del D.Lgs. n. 163/2006, sia
dell’art. 3 del D.Lgs. n. 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari
 
Ritenuto pertanto di assumere il necessario impegno di spesa;
 
Vista la Legge 8 novembre 2000, n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di
interventi e servizi sociali”;
 
Visti:

-         l’art. 107 e successivi del D.Lgs. 267/2000;
-        l’art. 38 “atti dirigenziali” del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei
servizi;
-        il Bilancio di Previsione anno 2011 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.
32 del 14.03.2011
-         il PEG anno 2011 approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 82 del 29.04.2011

 

 
 

 
 

2/4 

2011      858



DETERMINA
 

1)     di approvare, in base al piano di intervento predisposto dal Dipartimento di Salute Mentale
dell’Azienda Ospedaliera “Ospedale di Lecco”, la corresponsione dell’importo complessivo di €
300,00 al lordo di eventuali imposte e trattenute, a favore di un soggetto in carico al servizio e
indicato nel documento depositato agli atti del Settore Politiche Sociali e di Sostegno alla Famiglia
– Servizi Sociali d’Ambito;

 
2)      di imputare la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento come segue:

 
Impegno Spesa Bilancio Intervento Capitolo PEG Creditore

€ 300,00 2011 1.10.04.05.19 6751 come da documento
depositato agli atti

 
3)      di dare atto che si provvederà alla liquidazione con successivi provvedimenti.

 
 

La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà esecutiva solo dopo
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 45
comma 1 del vigente regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi 
 
 

                                                                    Il Direttore dei Servizi Sociali d’Ambito
                                                                      dott.ssa Marinella Panzeri

 
 
 
 
 
 

3/4 

2011      858



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 858 del
04-11-2011 .
 
 
 
Lecco lì, 07-11-2011
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: DANIELA PORTA

4/4 

2011      858


